Протокола №  1
заседания конкурсной комиссии

Карагандинского университета Казпотребсоюза
от 8 ноября 2024 года

Присутствовали: 11 чел.

П ОВЕСТКА ДНЯ

1. О рекомендации претендентов для участия в Республиканском
конкурсе на звание «Лучший преподаватель ВУЗа-2024»

Проректор по АВ - Накипова Г.Н.

По вопросу слушали:
Накипову Г.Н. - председателя комиссии внутривузовского этапа

конкурса «Лучший преподаватель вуза - 2024», проректора по
академическим вопросам КарУ Казпотребсоюза:

В соответствии с Правилами присвоения звания «Лучший преподаватель
вуза», утвержденными приказом и.о. М инистра образования и науки
Республики Казахстан от 16 марта 2015 года №  124 (с изменениями и
дополнениями) и на основании письма М НиВО РК №  14-0/4288-вн от
08.10.2024 в университете с 1 по 08 ноября 2024 года проведен 1-й
внутривузовский этап конкурса «Лучший преподаватель вуза 2024».

В результате работы экспертной группы по данным участников
внутривузовского этапа конкурса, внесенным в информационную систему

№ ФИО участника Степень,
должность

Кафедра Научно-
педагогичес
кий стаж

Экспер
тные
баллы

1 Аренова Лейла
Климентьевна

К .Ю .Н .,

профессор
Правового
регулирования
экономических
отношений

26 лет 72

2 Абиев Ержан
Сапаргалиевич

магистр,
старший
преподавате
ль

Общеюридические и
специальные
дисциплины

6 лет 30

3 Безлер Оксана
Дмитриевна

PhD, доцент Экономика и
предпринимательство

24 года 60

4 Есмагамбетова
Маржан
Муратовна

PhD, доцент Цифровой инженерии и
IT А

16 лет 21,5

5 Какенов Кайрат
Саттуович

к.т.н,
профессор

Товароведение и
сертификация

39 лет 66

6 Кенешева Г изат PhD., Экономики и 26 лет 20

Абильдаевна старший
преподавате
ль

предпринимательства

7 Омарова
Махабат
Тулеуовна

PhD. доцент Высшей математики 21 год 46

8 Салауатова
Динара
Муслимовна

PhD, доцент Менеджмента и
инновации

15 лет 68

9 Топашов
Мейржан
Абдикадирович

к.ф.н.,
доцент

Казахского языка и
культуры Казахстана

29 лет 47

Согласно Правил присвоения звания «Лучший преподаватель вуза»
университет определяет число конкурсантов для 2-го этапа конкурса из
расчета на 50 штатных преподавателей не более 1 претендента. При этом
соотношение преподавателей с научно-педагогическим стажем не более 15
лет и преподавателей со стажем более 15 лет составляет не менее одного к
трем (1 :3) от общего количества претендентов.

На основании положительного решения конкурсной комиссии:
1. Рекомендовать для участия во 2-ом (республиканском) этапе конкурса

звание «Лучший преподаватель ВУЗа-2024»:
- с научно-педагогическим стажем более 15 лет:
1) Аренова Лейла Климентьевна -72 балла
2) Салауатова Динара М услимовна -68 балла
3) Какенов Кайрат Саттуович - 66 баллов;
4) Безлер Оксана Дмитриевна - 60 баллов

- с научно-педагогическим стажем менее 15 лет:
1) Абиев Ержан Сапаргалиевич - 30 балла